
1

PRÉFET DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2021-018

PUBLIÉ LE  4 MARS 2021



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs
25-2020-02-24-007 - Arrêté relatif à l'ouverture au public des Services de la Publicité

Foncière et de l'Enregistrement de Besançon (1 page) Page 4

Direction Départementale des Territoires du Doubs
25-2021-03-03-015 - Commune d'HOUTAUD - application du régime forestier (2 pages) Page 6

Préfecture du Doubs
25-2021-03-02-002 - Agrément garde particulier bois et forêts de M. Patrick SCHULL

pour le compte du Groupement forestier de la Montagne (2 pages) Page 9

25-2021-03-02-004 - Agrément garde particulier bois et forêts de M. SALVI Tony pour le

compte du Groupement forestier des Lomonts (2 pages) Page 12

25-2021-03-02-003 - Agrément garde-chasse particulier de M. SALVI Pierre pour le

compte du Groupement forestier des Lomonts (2 pages) Page 15

25-2021-03-02-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. Yannick HARTMANN

pour le compte de l'ACCA d'ARCEY (2 pages) Page 18

25-2021-03-03-009 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination de Audincourt dans le cadre

de la campagne de vaccination (4 pages) Page 21

25-2021-03-03-014 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination de Montbéliard dans le cadre

de la campagne de vaccination (4 pages) Page 26

25-2021-03-03-011 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination de Morteau dans le cadre de

la campagne de vaccination (4 pages) Page 31

25-2021-03-03-001 - AP Portant désignation d'une équipe mobile pour le département du

Doubs à destination des MARPA, résidences autonomies et résidences services senior (4

pages) Page 36

25-2021-03-03-003 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination d'Audincourt dans le cadre

de la campagne de vaccination (4 pages) Page 41

25-2021-03-03-005 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination d'Ornans dans le cadre de la

campagne de vaccination (4 pages) Page 46

25-2021-03-03-004 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination de Baume les Dames dans le

cadre de la campagne de vaccination (4 pages) Page 51

25-2021-03-03-013 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination de Maîche dans le cadre de

la campagne de vaccination (4 pages) Page 56

2



25-2021-03-03-012 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination de Montbéliard dans le cadre

de la campagne de vaccination (4 pages) Page 61

25-2021-03-03-010 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination de Morteau dans le cadre de

la campagne de vaccination (4 pages) Page 66

25-2021-03-03-007 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination de Pont de Roide dans le

cadre de la campagne de vaccination (4 pages) Page 71

25-2021-03-03-002 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination de Quingey dans le cadre de

la campagne de vaccination (4 pages) Page 76

25-2021-03-03-006 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination de Valdahon dans le cadre de

la campagne de vaccination (4 pages) Page 81

25-2021-03-03-008 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire

COVID19 de médecins et infirmiers du centre de vaccination de Voujeancourt dans le

cadre de la campagne de vaccination (4 pages) Page 86

25-2021-03-01-001 - Arrêté commission DETR 2021 (3 pages) Page 91

25-2021-03-01-002 - Arrêté portant sur les mesures sanitaires destinées à prévenir la

propagation de l'épidémie de COVID-19 (4 pages) Page 95

25-2021-02-24-002 - Dérogation pour l'ouverure des écoles de musiques associatives (2

pages) Page 100

25-2021-03-02-005 - Habilitation funéraire de la commune de Les Gras 2021 (2 pages) Page 103

3



Direction Départementale des Finances Publiques du

Doubs

25-2020-02-24-007

Arrêté relatif à l'ouverture au public des Services de la

Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Besançon
Arrêté relatif à l'ouverture au public des Services de la Publicité Foncière et de l'Enregistrement

de Besançon

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2020-02-24-007 - Arrêté relatif à l'ouverture au public des Services de la Publicité Foncière et
de l'Enregistrement de Besançon 4



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2020-02-24-007 - Arrêté relatif à l'ouverture au public des Services de la Publicité Foncière et
de l'Enregistrement de Besançon 5



Direction Départementale des Territoires du Doubs

25-2021-03-03-015

Commune d'HOUTAUD - application du régime forestier

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-015 - Commune d'HOUTAUD - application du régime forestier 6



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-015 - Commune d'HOUTAUD - application du régime forestier 7



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-03-03-015 - Commune d'HOUTAUD - application du régime forestier 8



Préfecture du Doubs

25-2021-03-02-002

Agrément garde particulier bois et forêts de M. Patrick

SCHULL pour le compte du Groupement forestier de la

Montagne

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-002 - Agrément garde particulier bois et forêts de M. Patrick SCHULL pour le compte du Groupement forestier de la
Montagne 9



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Arrêté N° 25-2021                
Portant agrément aux missions de garde-particulier bois et forêts de M. Patrick SCHULL

Le préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

 

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29 et 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/08/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le code de l’environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU l'arrêté  n°  25-2020-05-11-002   du  11  mai  2020  portant  délégation  de  signature  à  M.  Jacky
HAUTIER Sous-Préfet de Montbéliard ;

VU la commission délivrée par Mme Elisabeth VIELLARD, gérante du Groupement Forestier de la
Montagne,  par  laquelle  elle  lui  confie  la  surveillance  des  propriétés  de  celui-ci  à  M.  Patrick
SCHULL

VU l’arrêté  n°  25-2019-10-28-002  du  Préfet  du  Doubs  en  date  du  13  mars  2019  reconnaissant
l’aptitude technique de M. Patrick SCHULL ;

Sur proposition du Sous-Préfet de l’arrondissement de Montbéliard

ARRETE

Article 1er. – M. Patrick, Edouard, André SCHULL, né le 26 juillet 1984 à ALTKIRCH (68), EST
AGREE en qualité de GARDE-PARTICULIER BOIS ET FORETS pour constater toutes les infractions
touchant  à  la  propriété  prévues  et  réprimées  par  le  code  pénal  (notamment  destructions,
dégradations,  incendies,  tags,  dépôts de déchets…) ainsi  que toutes les infractions touchant  à la
propriété  forestière  qui  portent  atteinte  aux  propriétés  du  Groupement  forestier  de  la  Montagne
situées sur le territoire des communes de SAINT-HIPPOLYTE, SOULCE-CERNAY et BERCHE.

Article 2  – La liste des propriétés ou des territoires concernés est  précisée dans la commission
annexée au présent arrêté.

Article 3 – Le présent agrément est délivré pour une durée de CINQ ANS.

Article 4 – Préalablement à son entrée en fonctions, M. Patrick SCHULL doit prêter serment devant
le tribunal d’instance de MONTBELIARD.

43 avenue du Maréchal Joffre
25204 MONTBÉLIARD cedex
Tél : 03 70 07 61 00
sp-montbeliard@doubs.gouv.fr 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-002 - Agrément garde particulier bois et forêts de M. Patrick SCHULL pour le compte du Groupement forestier de la
Montagne 10



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Article 5 – Dans l’exercice de ses fonctions, M. Patrick SCHULL doit être porteur en permanence du
présent arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la
demande.

Article  6    –    Le  présent  agrément  doit  être  retourné  sans  délai  à  la  Sous-Préfecture  de
MONTBELIARD  en  cas  de  cessation  de  fonctions,  que  celle-ci  résulte  de  l’initiative  du  garde
particulier, de son employeur ou de la perte des droits du commettant.

Article 7 – Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du Préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre
de la transition écologique ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif. L’exercice d’un
recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours  citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 8 – Le Sous-Préfet de Montbéliard est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié
à M. Patrick SCHULL, sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs. 

Montbéliard, le 2 mars 2021

    Pour le Préfet et par délégaton,

  Le Sous-Préfet,
Pour le Sous-Préfet et par délégaton,  

           La Chefe de bureau     

   
  Karima SALEM

43 avenue du Maréchal Joffre

25204 MONTBELIARD Cedex 2/2

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-002 - Agrément garde particulier bois et forêts de M. Patrick SCHULL pour le compte du Groupement forestier de la
Montagne 11



Préfecture du Doubs

25-2021-03-02-004

Agrément garde particulier bois et forêts de M. SALVI

Tony pour le compte du Groupement forestier des

Lomonts

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-004 - Agrément garde particulier bois et forêts de M. SALVI Tony pour le compte du Groupement forestier des Lomonts 12



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Arrêté N° 25-2021                
Portant agrément aux missions de garde-particulier bois et forêts de M. Tony SALVI

Le préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

 

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29 et 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/08/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le code de l’environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU l'arrêté  n°  25-2020-05-11-002   du  11  mai  2020  portant  délégation  de  signature  à  M.  Jacky
HAUTIER Sous-Préfet de Montbéliard ;

VU la  commission  délivrée  par  M.  Christian  VIELLARD,  gérant  du  Groupement  Forestier  des
Lomonts, par laquelle il lui confie la surveillance des propriétés de celui-ci à M. Tony SALVI, 

VU l’arrêté  n°  25-2020-02-10-001 du Préfet  du Doubs en date  du 10 février  2020 reconnaissant
l’aptitude technique de M. Tony SALVI ;

Sur proposition du Sous-Préfet de l’arrondissement de Montbéliard

ARRETE

Article  1er. –  M. Tony,  Jean,  Carlo SALVI,  né le 15 avril  1991 à MONTBELIARD (25)  ,  EST
AGREE en qualité de GARDE-PARTICULIER BOIS ET FORETS pour constater toutes les infractions
touchant  à  la  propriété  prévues  et  réprimées  par  le  code  pénal  (notamment  destructions,
dégradations,  incendies,  tags,  dépôts de déchets…) ainsi  que toutes les infractions touchant  à la
propriété forestière qui portent atteinte aux propriétés du Groupement forestier des Lomonts situées
sur  le  territoire  des  communes  de  PONT-DE-ROIDE-VERMONDANS,  NEUCHATEL-URTIERE,
REMONDANS-VAIVRE,  DAMBELIN,  VALONNE,  BLUSSANS,  L’ISLE-SUR-LE-DOUBS,
LANTHENANS et SOURANS.

Article 2  – La liste des propriétés ou des territoires concernés est  précisée dans la commission
annexée au présent arrêté.

Article 3 – Le présent agrément est délivré pour une durée de CINQ ANS.

Article 4  – Préalablement à son entrée en fonctions, M. Tony SALVI doit prêter serment devant le
tribunal d’instance de MONTBELIARD.

43 avenue du Maréchal Joffre
25204 MONTBÉLIARD cedex
Tél : 03 70 07 61 00
sp-montbeliard@doubs.gouv.fr 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-004 - Agrément garde particulier bois et forêts de M. SALVI Tony pour le compte du Groupement forestier des Lomonts 13



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Article 5  – Dans l’exercice de ses fonctions, M. Tony SALVI doit être porteur en permanence du
présent arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la
demande.

Article  6    –    Le  présent  agrément  doit  être  retourné  sans  délai  à  la  Sous-Préfecture  de
MONTBELIARD  en  cas  de  cessation  de  fonctions,  que  celle-ci  résulte  de  l’initiative  du  garde
particulier, de son employeur ou de la perte des droits du commettant.

Article 7 – Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du Préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre
de la transition écologique ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif. L’exercice d’un
recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours  citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 8 – Le Sous-Préfet de Montbéliard est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié
à M. Tony SALVI, sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs. 

Montbéliard, le 2 mars 2021

    Pour le Préfet et par délégaton,

  Le Sous-Préfet,
Pour le Sous-Préfet et par délégaton,  

           La Chefe de bureau     

   
  Karima SALEM

43 avenue du Maréchal Joffre

25204 MONTBELIARD Cedex 2/2

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-004 - Agrément garde particulier bois et forêts de M. SALVI Tony pour le compte du Groupement forestier des Lomonts 14



Préfecture du Doubs

25-2021-03-02-003

Agrément garde-chasse particulier de M. SALVI Pierre

pour le compte du Groupement forestier des Lomonts

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-003 - Agrément garde-chasse particulier de M. SALVI Pierre pour le compte du Groupement forestier des Lomonts 15



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Arrêté N° 25-2021-               
Portant agrément aux missions de garde-chasse particulier de M. Pierre SALVI

Le préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

 

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29 et 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/08/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le code de l’environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU l'arrêté  n°  25-2020-05-11-002   du  11  mai  2020  portant  délégation  de  signature  à  M.  Jacky
HAUTIER Sous-Préfet de Montbéliard ;

VU la  commission  délivrée  par  M.  Christophe  VIELLARD,  gérant  du  Groupement  forestier  des
Lomonts à M. Pierre SALVI par laquelle il lui confie la surveillance de ses droits de chasse ;

VU l’arrêté n° 54/2009 du Sous-Préfet de MONTBELIARD en date du 8 avril  2009 reconnaissant
l’aptitude technique de M. Pierre SALVI ;

Sur proposition du Sous-Préfet de l’arrondissement de Montbéliard

ARRETE

Article  1er. –  M. Pierre,  Louis  SALVI,  né le  6  septembre  1956 à  MONTBELIARD (25),  EST
AGREE en qualité de GARDE-CHASSE PARTICULIER pour constater tous délits et contraventions
dans le domaine de la chasse prévus au code de l’environnement qui portent préjudice aux droits de
chasse du Groupement forestier des Lomonts à MORVILLARS (90), représenté par son gérant, sur le
territoire  des  communes  de  REMONDANS-VAIVRE,  PONT-DE-ROIDE-VERMONDANS  et
NEUCHATEL-URTIERE.

Article 2  – La liste des propriétés ou des territoires concernés est  précisée dans la commission
annexée au présent arrêté.

Article 3 – Le présent agrément est délivré pour une durée de CINQ ANS.

Article 4 – Préalablement à son entrée en fonctions, M. Pierre SALVI doit prêter serment devant le
tribunal d’instance de MONTBELIARD.

43 avenue du Maréchal Joffre
25204 MONTBÉLIARD cedex
Tél : 03 70 07 61 00
sp-montbeliard@doubs.gouv.fr 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-003 - Agrément garde-chasse particulier de M. SALVI Pierre pour le compte du Groupement forestier des Lomonts 16



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Article 5  – Dans l’exercice de ses fonctions, M. Pierre SALVI doit être porteur en permanence du
présent arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la
demande.

Article  6    –    Le  présent  agrément  doit  être  retourné  sans  délai  à  la  Sous-Préfecture  de
MONTBELIARD  en  cas  de  cessation  de  fonctions,  que  celle-ci  résulte  de  l’initiative  du  garde
particulier, de son employeur ou de la perte des droits du commettant.

Article 7 – Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du Préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre
de la transition écologique ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif. L’exercice d’un
recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours  citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 8 – Le Sous-Préfet de Montbéliard est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié
à M. Pierre SALVI , sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs. 

Montbéliard, le 2 mars 2021

    Pour le Préfet et par délégaton,

  Le Sous-Préfet,
Pour le Sous-Préfet et par délégaton,  

           La Chefe de bureau     

   
  Karima SALEM

43 avenue du Maréchal Joffre

25204 MONTBELIARD Cedex 2/2

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-003 - Agrément garde-chasse particulier de M. SALVI Pierre pour le compte du Groupement forestier des Lomonts 17



Préfecture du Doubs

25-2021-03-02-001

Agrément garde-chasse particulier de M. Yannick

HARTMANN pour le compte de l'ACCA d'ARCEY

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. Yannick HARTMANN pour le compte de l'ACCA d'ARCEY 18



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Arrêté N° 25-2021-               
Portant agrément aux missions de garde-chasse particulier de M. Yannick HARTMANN

Le préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

 

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29 et 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/08/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le code de l’environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU l'arrêté  n°  25-2020-05-11-002   du  11  mai  2020  portant  délégation  de  signature  à  M.  Jacky
HAUTIER Sous-Préfet de Montbéliard ;

VU la  commission  délivrée  par  M.  Romain  PALESTRI,  président  de l’association  communale  de
chasse agréée d’ARCEY à M. Yannick HARTMANN par laquelle il lui confie la surveillance de ses
droits de chasse ;

VU l’arrêté  n°  151/2007  du  Sous-Préfet  de  MONTBELIARD  en  date  du  5  septembre  2007
reconnaissant l’aptitude technique de M. Yannick HARTMANN ;

Sur proposition du Sous-Préfet de l’arrondissement de Montbéliard

ARRETE

Article 1er. – M. Yannick

, Lionel, Christian HARTMANN, né le 5 mai 1979 à BELFORT (90),   EST AGREE en qualité de
GARDE-CHASSE PARTICULIER pour constater tous délits et contraventions dans le domaine de la
chasse prévus au code de l’environnement qui portent préjudice aux droits de chasse de l’association
communale  de  chasse  agréée  d’ARCEY  représentée  par  son  président,  sur  le  territoire  de  la
commune d’ARCEY.

Article 2  – La liste des propriétés ou des territoires concernés est  précisée dans la commission
annexée au présent arrêté.

Article 3 – Le présent agrément est délivré pour une durée de CINQ ANS.

Article 4  – Préalablement à son entrée en fonctions, M. Yannick HARTMANN doit prêter serment
devant le tribunal d’instance de MONTBELIARD.

43 avenue du Maréchal Joffre
25204 MONTBÉLIARD cedex
Tél : 03 70 07 61 00
sp-montbeliard@doubs.gouv.fr 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. Yannick HARTMANN pour le compte de l'ACCA d'ARCEY 19



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Article  5  –  Dans  l’exercice  de  ses  fonctions,  M.  Yannick  HARTMANN  doit  être  porteur  en
permanence du présent arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne
qui en fait la demande.

Article  6    –    Le  présent  agrément  doit  être  retourné  sans  délai  à  la  Sous-Préfecture  de
MONTBELIARD  en  cas  de  cessation  de  fonctions,  que  celle-ci  résulte  de  l’initiative  du  garde
particulier, de son employeur ou de la perte des droits du commettant.

Article 7 – Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du Préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre
de la transition écologique ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif. L’exercice d’un
recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours  citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 8 – Le Sous-Préfet de Montbéliard est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié
à M. Yannick HARTMANN , sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs. 

Montbéliard, le 2 mars 2021

    Pour le Préfet et par délégaton,

  Le Sous-Préfet,
Pour le Sous-Préfet et par délégaton,  

           La Chefe de bureau     

   
  Karima SALEM

43 avenue du Maréchal Joffre

25204 MONTBELIARD Cedex 2/2

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. Yannick HARTMANN pour le compte de l'ACCA d'ARCEY 20



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-009

AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination de Audincourt dans le cadre de la campagne de

vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-009 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Audincourt dans le cadre de la campagne de vaccination 21



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-009 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Audincourt dans le cadre de la campagne de vaccination 22



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-009 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Audincourt dans le cadre de la campagne de vaccination 23



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-009 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Audincourt dans le cadre de la campagne de vaccination 24



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-009 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Audincourt dans le cadre de la campagne de vaccination 25



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-014

AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne

de vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-014 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne de vaccination 26



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-014 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne de vaccination 27



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-014 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne de vaccination 28



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-014 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne de vaccination 29



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-014 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne de vaccination 30



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-011

AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de

vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-011 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de vaccination 31



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-011 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de vaccination 32



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-011 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de vaccination 33



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-011 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de vaccination 34



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-011 - AP n°2 portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de vaccination 35



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-001

AP Portant désignation d'une équipe mobile pour le

département du Doubs à destination des MARPA,

résidences autonomies et résidences services senior

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-001 - AP Portant désignation d'une équipe mobile pour le département du Doubs à destination des MARPA, résidences
autonomies et résidences services senior 36



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-001 - AP Portant désignation d'une équipe mobile pour le département du Doubs à destination des MARPA, résidences
autonomies et résidences services senior 37



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-001 - AP Portant désignation d'une équipe mobile pour le département du Doubs à destination des MARPA, résidences
autonomies et résidences services senior 38



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-001 - AP Portant désignation d'une équipe mobile pour le département du Doubs à destination des MARPA, résidences
autonomies et résidences services senior 39



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-001 - AP Portant désignation d'une équipe mobile pour le département du Doubs à destination des MARPA, résidences
autonomies et résidences services senior 40



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-003

AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination d'Audincourt dans le cadre de la campagne de

vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-003 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination d'Audincourt dans le cadre de la campagne de vaccination 41



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-003 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination d'Audincourt dans le cadre de la campagne de vaccination 42



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-003 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination d'Audincourt dans le cadre de la campagne de vaccination 43



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-003 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination d'Audincourt dans le cadre de la campagne de vaccination 44



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-003 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination d'Audincourt dans le cadre de la campagne de vaccination 45



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-005

AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination d'Ornans dans le cadre de la campagne de

vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-005 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination d'Ornans dans le cadre de la campagne de vaccination 46



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-005 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination d'Ornans dans le cadre de la campagne de vaccination 47



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-005 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination d'Ornans dans le cadre de la campagne de vaccination 48



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-005 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination d'Ornans dans le cadre de la campagne de vaccination 49



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-005 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination d'Ornans dans le cadre de la campagne de vaccination 50



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-004

AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination de Baume les Dames dans le cadre de la

campagne de vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-004 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Baume les Dames dans le cadre de la campagne de vaccination 51



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-004 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Baume les Dames dans le cadre de la campagne de vaccination 52



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-004 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Baume les Dames dans le cadre de la campagne de vaccination 53



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-004 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Baume les Dames dans le cadre de la campagne de vaccination 54



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-004 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Baume les Dames dans le cadre de la campagne de vaccination 55



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-013

AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination de Maîche dans le cadre de la campagne de

vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-013 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Maîche dans le cadre de la campagne de vaccination 56



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-013 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Maîche dans le cadre de la campagne de vaccination 57



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-013 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Maîche dans le cadre de la campagne de vaccination 58



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-013 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Maîche dans le cadre de la campagne de vaccination 59



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-013 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Maîche dans le cadre de la campagne de vaccination 60



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-012

AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne

de vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-012 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne de vaccination 61



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-012 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne de vaccination 62



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-012 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne de vaccination 63



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-012 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne de vaccination 64



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-012 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Montbéliard dans le cadre de la campagne de vaccination 65



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-010

AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de

vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-010 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de vaccination 66



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-010 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de vaccination 67



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-010 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de vaccination 68



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-010 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de vaccination 69



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-010 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Morteau dans le cadre de la campagne de vaccination 70



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-007

AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination de Pont de Roide dans le cadre de la campagne

de vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-007 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Pont de Roide dans le cadre de la campagne de vaccination 71



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-007 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Pont de Roide dans le cadre de la campagne de vaccination 72



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-007 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Pont de Roide dans le cadre de la campagne de vaccination 73



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-007 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Pont de Roide dans le cadre de la campagne de vaccination 74



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-007 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Pont de Roide dans le cadre de la campagne de vaccination 75



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-002

AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination de Quingey dans le cadre de la campagne de

vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-002 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Quingey dans le cadre de la campagne de vaccination 76



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-002 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Quingey dans le cadre de la campagne de vaccination 77



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-002 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Quingey dans le cadre de la campagne de vaccination 78



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-002 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Quingey dans le cadre de la campagne de vaccination 79



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-002 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Quingey dans le cadre de la campagne de vaccination 80



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-006

AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination de Valdahon dans le cadre de la campagne de

vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-006 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Valdahon dans le cadre de la campagne de vaccination 81



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-006 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Valdahon dans le cadre de la campagne de vaccination 82



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-006 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Valdahon dans le cadre de la campagne de vaccination 83



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-006 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Valdahon dans le cadre de la campagne de vaccination 84



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-006 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Valdahon dans le cadre de la campagne de vaccination 85



Préfecture du Doubs

25-2021-03-03-008

AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence

sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de

vaccination de Voujeancourt dans le cadre de la campagne

de vaccination

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-008 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Voujeancourt dans le cadre de la campagne de vaccination 86



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-008 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Voujeancourt dans le cadre de la campagne de vaccination 87



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-008 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Voujeancourt dans le cadre de la campagne de vaccination 88



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-008 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Voujeancourt dans le cadre de la campagne de vaccination 89



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-03-008 - AP portant réquisition dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire COVID19 de médecins et infirmiers du centre de
vaccination de Voujeancourt dans le cadre de la campagne de vaccination 90



Préfecture du Doubs

25-2021-03-01-001

Arrêté commission DETR 2021

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-01-001 - Arrêté commission DETR 2021 91



Direction de la coordination des politiques publiques
et de l’appui territorial

Bureau de l’appui territorial

Arrêté N° 25-2021-03-01-001
portant composition de la commission d’élus 

Dotation d’Equipement des Territoires Ruraux (DETR)

Le préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

OBJET: Composition  de  la  commission  d’élus  Dotation  d’Equipement  des  Territoires  Ruraux
(DETR)

VU l’article 179 de la loi de finances 2011 n° 2010-1657 du 29 décembre 2010 créant la dotation
d’équipement des territoires ruraux ;

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L.2334-37 et R.2334-32 à
R.2334-35 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2011-514 du 10 mai 2011 relatif aux dotations de l’Etat aux collectivités territoriales et
à la péréquation des ressources fiscales des départements et notamment l’article 1er ;

VU le décret  du 24 septembre 2018 portant  nomination de Monsieur  Joël MATHURIN,  Préfet  du
Doubs ;

VU le décret du 27 novembre 2014 portant nomination de Monsieur Jean-Philippe SETBON, adminis-
trateur civil hors classe détaché en qualité de sous-préfet hors classe, secrétaire général de la Préfec-
ture du Doubs ;

Vu l'arrêté n° 25-2021-02-26-001 du 26 février 2021 portant délégation de signature à M. Jean-Phi-
lippe SETBON Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs ;

VU la circulaire INPX1702535X du 19 décembre 2017 du Président du Sénat nommant, le 18 dé-
cembre 2017, au sein des commissions départementales chargées de statuer sur les catégories de
rubriques éligibles pour la répartition des crédits de la dotation d'équipement des territoires ruraux,
deux sénateurs du Doubs ;

VU la circulaire INPX 1800063X du 11 janvier 2018 (texte n° 121 du journal officiel de la République
Française n° 0008) du Président de l'Assemblée Nationale nommant, le 10 janvier 2018, deux dépu-
tés du Doubs pour siéger au sein de la commission d'élus prévue à l'article L.2334-37 du code géné-
ral des collectivités territoriales ;

VU la circulaire TERB2000342C de la Ministre de la cohésion des territoires et des relations avec les
collectivités territoriales relative à la composition et règles d’emploi des dotations et fonds de soutien
à l’investissement en faveur des territoires en 2020 ;

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 00 1/3

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-01-001 - Arrêté commission DETR 2021 92



VU l’arrêté N° 25-2020-10-30-004 du 30 octobre 2020 portant composition de la commission d’élus
Dotation d’Equipement des Territoires Ruraux (DETR) modifiée à la suite du renouvellement général
des conseils municipaux et communautaires des 15 mars et 28 juin 2020 et du renouvellement de la
série 2 des sénateurs du 27 septembre 2020 ;

Considérant la nécessité de modifier la composition de la commission d’élus DETR à la suite des dé-
signations effectuées par le Président du Sénat ; 

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture ;

A R R E T E :

Article 1er : Composition de la commission d'élus DETR

La commission d’élus DETR instituée en application de l’article L 2334-37 du code général des collec-
tivités territoriales se compose comme suit :

• Premier collège : 6 sièges pour les maires des communes dont la population ne dépasse
pas 20 000 habitants

• Deuxième collège : 7 sièges pour les présidents d'établissements publics de coopération
intercommunale (EPCI) fiscalité propre dont la population ne dépasse pas 60 000 habitants.

• Troisième collège : 4 sièges pour les parlementaires du département - 2 députés et 2 sé-
nateurs
      
      
Article 2 : Désignation des membres

1/Les membres désignés par l’association des Maires du Doubs en lien avec l’association des Maires
Ruraux, sont :

• 6 représentants des maires des communes dont la population ne dépasse pas 20 000 habi-
tants :

- M. Charles DEMOUGE, maire de Fesches-le-Châtel
- M. Jean-Claude GRENIER, maire de l’Hôpital-du-Grosbois
- M. Jacques KRIEGER, maire de Roche-Lez-Beaupré
- M. Charles PIQUARD, maire d’Osse
- Mme Catherine ROGNON, maire de Montlebon
- M. Jean-Marie SAILLARD, maire de les Villedieu

• 7  représentants  des  présidents  d’établissements  publics  de  coopération  intercommunale
(EPCI) à fiscalité propre dont la population ne dépasse pas 60 000 habitants :

- M. Bruno BEAUDREY, Président de la communauté de communes des Deux Vallées Vertes
- M. Christian BRAND, Président de la communauté de communes du Pays de Sancey-Belleherbe
- M. François CUCHEROUSSET, Président de la communauté de communes des Portes du Haut-
Doubs
- M. Patrick GENRE, Président de la communauté de communes du Grand Pontarlier
- M. Gilles ROBERT, Président de la communauté de communes du Plateau du Russey
- Mme Elisabeth VIENNET, Président de la communauté de communes de Montbenoît
- M. Franck VILLEMAIN, Président de la communauté de communes du Pays de Maïche

2/ Les 4 parlementaires désignés respectivement par le Président de l'Assemblée Nationale et par le
Président du Sénat sont :

- Mme Fannette CHARVIER, Députée du Doubs (1ère circonscription)
- Mme Annie GENEVARD, Députée du Doubs (5ème circonscription)
- Mme Annick JACQUEMET, Sénatrice du Doubs
- M. Jacques GROSPERRIN,, Sénateur du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-01-001 - Arrêté commission DETR 2021 93



Article  3 : Rôle de la commission et du Préfet

La commission fixe chaque année les catégories d’opérations prioritaires, et les taux minimaux et
maximaux de subvention applicables à chacune d’elles.
La commission est saisie, pour avis, des projets dont la subvention au titre de la DETR porte sur un
montant dont le seuil est fixé à 100 000 €.
La commission se réunit au moins une fois par an à la demande du Préfet. Le Préfet la réunit égale-
ment lorsque les deux tiers de ses membres en font la demande.
Le Préfet fait chaque année rapport à la commission, lors de sa première réunion, de la répartition de
la DETR au titre de l’exercice écoulé.

Article  4 : Mandat des membres de la commission

Le mandat des représentants des maires des communes et des présidents d’établissements publics
de coopération intercommunale (EPCI) à fiscalité propre expire à chaque renouvellement général des
conseils municipaux.
Lorsqu’un poste devient vacant dans ce collège entre deux renouvellements généraux des conseils
municipaux, le remplacement est effectué après désignation par l’association des Maires du Doubs.

Le mandat des députés et le mandat des sénateurs expirent, respectivement, à chaque renouvelle-
ment général de l’Assemblée nationale et à chaque renouvellement partiel du Sénat.

Le mandat des membres cesse de plein droit lorsqu’ils perdent la qualité au titre de laquelle ils ont été
désignés ou élus.

La loi ne disposant pas de dispositions relatives à la suppléance des membres de la commission,
seuls les maires et les présidents d’EPCI peuvent en être membres et ils ne peuvent être remplacés,
en cas d’empêchement, par des remplaçants.

Article  5 : Bureau de la commission

L’article  L.2334-37  du  code  général  des  collectivités  territoriales  prévoit  qu’à  chacune  de  ses
réunions, la commission désigne un bureau de séance. Le secrétariat de la commission est assuré
par les services de la préfecture. La constitution du bureau consiste donc à l’élection d’un président
de la commission assisté si nécessaire d’un ou plusieurs vice-présidents.

Article 6 : Le présent arrêté abroge et remplace l’arrêté préfectoral n° 25-2020-10-30-004 du 30 oc-
tobre 2020 relatif à la nouvelle composition des membres de la commission d’élus DETR.

Article 7 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Besan-
çon – 30 rue Charles Nodier – 25000 Besançon, dans les deux mois suivant sa publication.

Article 8 : Le Secrétaire Général de la préfecture du Doubs est chargé de l'exécution du présent arrê-
té  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs.  Une  copie  sera  adressée  à  chacun  des
membres de la commission.

Besançon, le 01 mars 2021

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-01-001 - Arrêté commission DETR 2021 94



Préfecture du Doubs

25-2021-03-01-002

Arrêté portant sur les mesures sanitaires destinées à

prévenir la propagation de l'épidémie de COVID-19

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-01-002 - Arrêté portant sur les mesures sanitaires destinées à prévenir la propagation de l'épidémie de COVID-19 95



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-01-002 - Arrêté portant sur les mesures sanitaires destinées à prévenir la propagation de l'épidémie de COVID-19 96



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-01-002 - Arrêté portant sur les mesures sanitaires destinées à prévenir la propagation de l'épidémie de COVID-19 97



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-01-002 - Arrêté portant sur les mesures sanitaires destinées à prévenir la propagation de l'épidémie de COVID-19 98



Préfecture du Doubs - 25-2021-03-01-002 - Arrêté portant sur les mesures sanitaires destinées à prévenir la propagation de l'épidémie de COVID-19 99



Préfecture du Doubs

25-2021-02-24-002

Dérogation pour l'ouverure des écoles de musiques

associatives

Préfecture du Doubs - 25-2021-02-24-002 - Dérogation pour l'ouverure des écoles de musiques associatives 100



Préfecture du Doubs - 25-2021-02-24-002 - Dérogation pour l'ouverure des écoles de musiques associatives 101



Préfecture du Doubs - 25-2021-02-24-002 - Dérogation pour l'ouverure des écoles de musiques associatives 102



Préfecture du Doubs

25-2021-03-02-005

Habilitation funéraire de la commune de Les Gras 2021

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-005 - Habilitation funéraire de la commune de Les Gras 2021 103



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°RAA
portant renouvellement de l’habilitation funéraire pour le compte 

de la commune de Les GRAS – 25790

Le préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et en particulier les articles L2223-23, L2233-26 et
L2223-31 à L2223-34, L2223-40, L2223-41 et R2223-34 à R2223-65 ;

Vu le décret n° 2020-917 du 28 juillet 2020 relatif la durée de l'habilitation dans le secteur funéraire et
à la housse mortuaire ;

Vu le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

Vu l'arrêté préfectoral  n°25-2020-10-08-004 du 8 octobre 2020 portant  délégation de signature à
M. Jean-RICHERT, sous-préfet, directeur de cabinet ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2015-050-0011 du 19 février 2015 accordant à la commune de  LES GRAS –
25790, l’habilitation à exercer des activités dans le domaine funéraire pour une durée de 6 ans ; 

Vu la demande reçue le 24 février 2021 du maire de la commune de LES GRAS en vue d’obtenir le
renouvellement de l’habilitation ;

Vu les justificatifs produits ;

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet du Doubs ;

-  A R R E T E  -

Article 1er :  La commune de   LES GRAS – 25790, sise 2 rue de la Libération, est habilitée à
exercer l'activité suivante : 

fourniture  de  personnel  et  de  prestations  nécessaires  aux  obsèques,  inhumations  et
exhumations.

Article 2 : Le numéro de l'habilitation est : ROF 21-25-0038.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 92
mel : renate.merusi@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-005 - Habilitation funéraire de la commune de Les Gras 2021 104



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 3 : L'habilitation est valable 5 ans à compter de la date de cet arrêté, et est renouvelable sur
demande présentée 2 mois avant l’échéance.

Article 4 :  La présente habilitation peut  être suspendue ou retirée dans les conditions prévues à
l'article L 2223.25 du code général des collectivités territoriales.

Article 5     : Au regard de la situation sanitaire liée au coronavirus, chaque opérateur funéraire est tenu
de respecter  et  faire  respecter  strictement  le  protocole  sanitaire  clairement  défini  dans le  décret
n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 modifié, et ceci jusqu’à la fin de la crise sanitaire liée à l’épidémie
de Covid-19 ; 

Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux devant le préfet du Doubs dans un
délai de deux mois suivant sa notification et d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Besançon dans les deux mois suivant sa notification ou le rejet du recours gracieux.  Le tribunal
administratif  peut  être également  être saisi  par  l’application informatique «Télérecours citoyens »
accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 6 : Le directeur de cabinet du préfet du Doubs est chargé de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera adressée à :

- M. le sous-préfet de l’arrondissement de Pontarlier

- M. le maire de la commune de LES GRAS – 25790.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

Besançon, le 2 mars 2021

Le préfet, par délégation
Le directeur de cabinet

signé

Jean RICHERT

Préfecture du Doubs - 25-2021-03-02-005 - Habilitation funéraire de la commune de Les Gras 2021 105




